PUBLICADO DOC 27/03/2013, PÁG 91

PROJETO DE LEI 01-00137/2013 do Vereador Jair Tatto (PT)
““Autoriza a criação e implantação de Portais Turísticos em todas as Avenidas que
fazem divisa da Cidade de São Paulo, com outros municípios”
A Câmara Municipal de São Paulo decreta:
Art. 1º Fica autorizado e criado a implantação de portais turísticos em todas as
avenidas que fazem divisa da Cidade de São com outros municípios.
Art. 2º Os portais turísticos serão padronizados e seu designer deverá ser escolhido
pela população através de enquetes ou pesquisas, a serem divulgadas peio Portal
da Prefeitura.
Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentária próprias, suplementadas se necessário.
Parágrafo único: No Portal da Cidade, deverá conter a bandeira do Estado e a
bandeira da Cidade.
Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.
Sala das Sessões, 21 de março de 2013. Às Comissões competentes.”